UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KHTC
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 59/2025/NQ-HĐND ngày
01/12/2025 của HĐND tỉnh

 Lâm Đồng

Lâm Đồng, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các đơn vị trường học dân lập, tư thục.

Căn cứ Nghị quyết số 59/2025/NQ-HĐND ngày 01/12/2025 của HĐND
tỉnh Lâm Đồng quy định mức Quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục
công lập và mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em, học sinh dân lập, tư thục năm học
2025-2026 trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng (gửi kèm theo);

Thực hiện Văn bản số 8976/UBND-KGVX ngày 11/12/2025 của UBND
tỉnh Lâm Đồng về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 59/2025/NQ-HĐND
ngày 01/12/2025 của HĐND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu căn cứ chức năng, nhiệm vụ
được giao tổ chức triển khai thực hiện và chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc phạm
vi quản lý thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung quy định tại Nghị quyết số
59/2025/NQ-HĐND.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường học dân lập,
tư thục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung quy định tại
Nghị quyết số 59/2025/NQ-HĐND.

3. Mức học phí quy định tại Nghị quyết số 59/2025/NQ-HĐND để thực
hiện các chính sách miễn, cấp bù học phí đối với cơ sở giáo dục công lập và
mức hỗ trợ học phí đối với trẻ em, học sinh dân lập, tư thục.

4. Chính sách miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập thực hiện theo
Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn
vị phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Kế hoạch - Tài chính) để
được giải đáp và hướng dẫn./.

2

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Giám đốc (b/c);
- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2025-12-18T15:41:39+0700

		2025-12-18T15:43:28+0700
	Trần Sĩ Thành

		2025-12-18T16:26:31+0700

		2025-12-18T16:26:31+0700

		2025-12-18T16:26:31+0700